
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  19  del   16.12.2016. 
 

OGGETTO: Manutenzione ordinaria degli impianti termici consortili.-  
 
 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno sedici (16) del mese di dicembre (12) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, 

sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con 

l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante,  e 

con la presenza  del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la 

seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO CHE: 

- per la stagione invernale 2016-2017 è necessario provvedere ad idonea 

manutenzione dei dispositivi termici installati nelle varie sedi consortili, come di 

seguito meglio specificato: 

I) una centrale termica dotata di una caldaia Carbofuel della potenzialità di 252 

kw presso la sede consortile di Via Gizio, 36 di Chieti Scalo; 

II)  una caldaia Ariston di potenza termica 27 kw a servizio dell’appartamento del 

custode situato in adiacenza alla sede consortile di Via Gizio, 36 per la quale 

a seguito di comodato d’uso stipulato in data 01.03.2013 con il dipendente 

Palmiro Mazzocchetti, l’onere della manutenzione  ricade sul Consorzio; 

III)  due caldaie a gas “Bongioanni” di cui una presso il Casello di Bonifica di 

Cepagatti e l’altra presso il casello di Bonifica di Alanno; 

IV)  una caldaia a gas “Sime Duogas” 26/40 presso il Casello di Bonifica di 

Loreto Aprutino e una caldaia “Simat CMI 30 MFFI” presso il Casello di 

Bonifica di Penne; 

- con note consortili del 12.10.2016 prot. nn. 9604, 9602 e 9603 sono stati richiesti 

dei preventivi rispettivamente alle ditte: Tecnosistemi snc, Ciafardo Service srl e  

Fidanza Service le quali  hanno effettuato negli anni precedenti la manutenzione 

dei vari impianti di cui sopra in quanto sono state individuate come ditte 

autorizzate alla manutenzione dei vari tipi di caldaie installate; 



- con nota del 14.10.2016, acquisita al protocollo consortile in data 20.10.20.2016 

al n. 9880, la ditta Punto Service Tec Srls subentrata alla ditta Tecnosistemi snc ha 

inviato un proprio preventivo per la manutenzione della caldaia Carbofuel della 

centrale termica presso la sede consortile di Via Gizio, 36 di Chieti Scalo per 

l’importo complessivo di € 280,00 oltre IVA più bollino di autocertificazione 

dell’importo di € 80,00; 

- con nota fax del 14.10.2016 acquisita al protocollo consortile in data 19.10.2016 

al n. 9850 la Ditta Ciafardo Service di Villa Raspa di Spoltore ha richiesto per la 

manutenzione ordinaria delle caldaie installate presso i caselli di Bonifica di 

Cepagatti e di Alanno e per quella installata presso l’appartamento del custode in 

Via Gizio, 36 Chieti Scalo un totale complessivo di € 180,00 comprensivo di 

IVA; 

- con nota fax del 24.10.2016 acquisita al protocollo consortile in data 27.10.2016 

al n. 10058 la Ditta Fidanza Service di Fidanza Roberto di Montesilvano ha 

richiesto l’importo complessivo di € 178,44 comprensivo di IVA e di bollino di 

autocertificazione per la manutenzione delle caldaie installate presso il Casello di 

Passo Cordone e di Penne; 

CONSIDERATO che le ditte su menzionate risultano essere tecnicamente 

autorizzate nella zona allo svolgimento della manutenzione delle varie caldaie 

installate presso le sedi del Consorzio e che gli importi richiesti per l’esercizio di 

manutenzione risultano pressoché inalterati rispetto ai prezzi della stagione 

precedente;  

VISTA la relazione datata 02.11.2016 pervenuta dal Settore Economico-

Finanziario, allegata al presente atto; 

VISTI i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016  

D E L I B E R A 

1) di procedere all’affidamento per manutenzione e assistenza tecnica dei 

dispositivi termici installati nelle varie sedi consortili, per la stagione 2016-2017, 

come segue: 

a. alla ditta Punto Service Tec Srls con sede a Pescara in Via Benedetto Croce n. 

131  per la manutenzione della centrale termica installata presso la sede legale 



di Via Gizio 36, per l’importo complessivo di € 421,60 comprensivo di  

I.V.A.  e di bollino emesso dalla O.P.S. Spa – Ufficio certificazioni, come da 

preventivo della ditta datato 14.10.2016 allegato alla presente; 

b. alla ditta Ciafardo Service con sede a Villa Raspa di Spoltore in Via Parigi 

per la manutenzione delle caldaie installate presso i Caselli di Bonifica di 

Cepagatti e di Alanno e per quella installata presso l’appartamento del 

custode presso la sede consortile di Via Gizio, 36 per l’importo complessivo 

di € 180,00 comprensivo di IVA, come da preventivo della ditta datato 

14.10.2016 allegato alla presente; 

c. alla ditta Fidanza Service di Fidanza Roberto con sede a Montesilvano in Via 

Cavallotti, per la manutenzione delle caldaie installate presso i Caselli di 

Bonifica di Loreto Aprutino e di Penne per l’importo complessivo di € 178,44 

comprensivo di IVA e di bollino, come da preventivo della ditta datato 

24.10.2016 allegato alla presente;  

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare per complessivi   

€ 780,04 al Cap. 26 denominato “Spese per il riscaldamento, l’illuminazione, la 

fornitura idrica e la pulizia degli uffici e spese condominiali” e del Bilancio di 

Previsione consortile 2016; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento degli importi su 

riportati dopo la presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici 

competenti. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 
modo consecutivo, dalle ore   13,30   del giorno  16.12.2016    alle ore    14,00  
del giorno 21.12.2016  

Chieti, lì 21.12.2016   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                 F.to(Maria Simone) 
 
 


